loci mediū ut inde moueat stellas et totū celū, et p̄sequens cū ciues nō ament nūmis distare a patria; sequit q̄ determinauit sibi locū p̄ inquīt ūe ciuitatis lugne. Nec Fran. Et sic pie opinās dū est in pte illa collocatā fore sedē xp̄i. Hāc que stōs sc̄p̄s etiā i stellario b̄t̄ marie. l. x. par. q̄. ar. Iamē et hic volui describere ut p̄dicator habeat tam in pmptu si placet.

N Circa tertiu de amplissima pregnatiōe notādū. q̄ regnū xp̄i est amplissimū. q̄ vniuerso orbe et sup oēm creaturā regnat xp̄s. sup infernalia; hoc est sup demones et sup oēs dānatos p̄ iusticiā puniēdo. Itē sup oia mūdi creatā ūuās do et gubernādo et sup celestia vbi finalē erit electio p̄ multitudine amplissimā ppteruo beatificando. Sz queris hic vez in illo regno xp̄i beatissimo cruci finaliter viri ac feminine sub eq̄li vel ampliori numero coregnantes ppteruo. Ad qd p̄les rōnes possunt p̄ etra adduci. Prima rō q̄ debent esse in equali. q̄ si hō p̄stitisset in padiso rotuissent nati mares quot feminine; ut pater p̄ R̄ char. sup. q̄. et Tho. in quodli. iii. q. vi. aliosq̄ cōsider doctores. Sed q̄ fīm Grego. si p̄mi parētes in padiso p̄stitissent in statu innocētē soli electi fuissent generati q̄ essent saluādi. sequit ḡ q̄ et in celo electi ab eterno infallibiliter erunt tot mares quot feminine. Sz hec rō soluit q̄ nō excludit eōq̄ in padiso voluit de fieri tot mares quot feminas ppter generationē boīm ut oēs vterent̄ ma trimonio implēdo illud p̄ceptū Ben. ii. ca. Lre seate et multiplicam̄ z̄. Sed et ibi nihilominus in ultima generatiois linea cōplete nūero electo rū potuissit fieri ut plures naſcerent̄ viri q̄ feminē vel econuerso. q̄ illi ultimi nō debuissent utrū matrimonio. In celo aut̄ neq̄ nubēt neq̄ nubēt Matb. xxij. ḡ z̄. T Seda rō q̄ debent et plures viri q̄ feminine. q̄ dr. j. politico p̄ masculū est dignior naturaliter et pfectior feminā. in celesti aut̄ britudine debet esse lūma pfectio. ergo z̄. Sz ad hoc r̄ndet q̄ n̄ regrit in celo lūma pfectio talis q̄ tollat nature ōditionē; alioq̄ omes feminine deberent in virili seru; ut pote pfectiori resurgere. sed de ab initio creauit masculū et feminē. ḡ hec rō nō excludit. Tertia rō q̄ plures ēr̄t feminē q̄ viri. q̄ deuotio multū exfert ad salutē. sed seru feminē est magis deuot̄ q̄ virilis. iusta illud Aug. qd canit ecclia sc̄tā loquēs ad beatā virginē di. Intercede p̄ deuoto feminco seru ḡ z̄. Sz ad hoc r̄ndet q̄ q̄uis quo ad aliq̄ fīm apparentiā seru feminē videat deuotior ut dic̄ vbi sup̄ Aug. eo q̄ facilis est ad fieri et cōpassione. camē quo ad alia p̄stantior et fortior est viri lis seru. et ut sic deuotioz. R̄ndet ergo ad questionē q̄ diffinire nō est nostrū de numero electo rū quē solus deus nouit certitudinaliter. Sz potius debem⁹ p̄tē penitēdo ablueret ac p̄ regulā cōmuni tenere q̄ siue viri siue feminine q̄cūq̄ bo nō egerint ibi in vitā eternā. qui vō mala in ig

nē eternū; ut est fideli articulus dicēte Athanasio

R Exemplū narrat̄ in speculo exēplorū. q̄ tres milites iuraverūt sibi mutuo fidelitatē seruare in om̄i necessitate. Accidit aut̄ eos p̄trāsire quādā siluā in silentio oīm. tūc senior dixit. Miror cur sic obmutuum in trāscitu silue. et dixit q̄li ber causam silentij sui: ex hoc q̄ videns amenita tē silue cogitauit de amenitatem celestis felicitatis. Dicit ergo senior. Lerte hoc factū est a deo ut co gnoscam⁹ q̄ sicut hactenus mūdo: ita deinceps deo seruiamus p̄ celesti corona. Ingressi sūt ergo claustrū vbi sancte vivere ceperūt. Sz tandem duo iuniores tepeſcētes venerūt ad tertium et que sierūt de statu suo. et ille dixit. Mibi totū rēpus breue videb̄ q̄ semper occupor in studio. vos aut̄ idō tristes estis q̄ oīiamini et redolētis. Illis interrogantib⁹ quid studeret. R̄ndit. Librū de dīt mībi magister meus tripliſter scriptū quez quotidie legens mīro mō p̄ solabor. Una sc̄ptu ra est nigra sz q̄ cogito peccata mea q̄bus iferri penas demerui. Secunda est rubea q̄ cogito passionē xp̄i et sanguinē. Tertia est aurea q̄ cogito amenitatem celestis padisi. et sic expēdo rēpus mēū sine tedium in solatōe. Quo audito ceteri ac censi similliter fecerūt. et sic p̄ bona opa euaserūt penas eternas ac ad gaudia celestia p̄uenierunt post mortē. Rogem⁹ ḡ dñm iesū ut det nob̄ gratiā et tandem gloriā.

Sequit̄ in die Penthecostes Sermo p̄mus sc̄z de sp̄issanci missiōe et aduētu amabilicū histōria apparitiōis.

S̄ractitus sp̄iri

P tus quē mītz p̄ in nomē meo ille vos doceb̄t om̄ia Job. xiiij. et ēvāgeliō hō dierne solennitatis. A Verba sūt saluatorū nostri dñi ieu. q̄bus ostēdit dei erga nos immē sam charitatem ut et nos ip̄m discamus reamare et sic spiritūsanctū p̄mcreamur accipe. Ideoq̄ ecclēsia hodie legi ēvangelī de charitate quā in fundit nobis sp̄issancus: teste Ap̄lo Rom. v. Charitas dei diffusa est in cordib⁹ nostris p̄ spiritūsanctū qui datus est nobis. et in ip̄o ēvangelio xp̄s dñs facit p̄cipue de trib⁹ mentionē que q̄ dem debemus obseruare ut spiritūsanctū possimus habere. de cui⁹ celebrī missiōe hodie ecclēsia deuiz laudat et gratias agit solenniſando. Nam xp̄s p̄mo docet dei diligere di. Si quis diligēt me sermonē meū seruabit et pater meus dili. cū. et ad eū veni. et mansio. apud eū facie. q. di. Qui vult totā trinitatē diuinā in se habere manentez dicit dei amare. et sic habebit patrem et filium et spiritūsanctū. Secundo cōmēdat sp̄issanci consolationē desiderare. q̄ dicit eū paclitū. i. cōsolato rē. Et docere om̄ia. s. necessaria ad salutē ut p̄pet in themate. Sz qm̄ sp̄issancus qui ad discipulos xp̄i hodie venit visibiliter ad nos cōmū

In die Pentecostes

niter tpianos intusibiliter et occulte. Ideo tertio
xps qui pro signu doce nos spiritu preteritam in nobis
cognoscere. vicez si xpi fidet et precepera fuamus ac pa
ce vera cu deo et angel et hoibus habemus que paribus
prosistit que p nullu pecunia priiamur deo. Idcirco in
euagelio xps docet madato pro dei fmonie fua
re et pacem xpi amare. Pacem inque relinquo vobis et. Et
sic prot*ot* totu euageliu cui*us* tertiu praseco. Ex quo
hodie de spiritu et ci*m*issione festu agit. Idcirco
dicitu r*is* isto sermoni mysteria declarabi*us* iuxta thema

Primū dicitur amabilis missio eius: qd dicitur pacificus.
Secondū dicitur desiderabilis aduertatorius. qd pacificus.
Tertiū dicitur mirabilis apparitus (quem miti-
onis. s. qua subito docuit omnia.

B Circa pmi ð amabili missio spūsc̄i Ad
uertedū q̄ admirabil amor dei erga nos exhibe
tur cū a benigno deo spūsc̄tūs miris ut potest
ostendi ex plurib⁹ signis sume charitatis

**Primū signū divine donationis
Scđm intrancee infusionis.**

Tercium secure saluationis.
Quartum copiose largitionis.

Primum signum dicitur donacionis. quod quantum spiritus sanctus misericordia spiritus ipse deus dicitur donat sibi ipsum ex maxima misericordia et charitate. Unde Augustinus dicit. ut de virtutibus domini dicere sic magna est dei misericordia: dedit ei dona hominibus. sed quod dona: spiritus sanctus. Donum quod proponit eis aequaliter sibi: quod donum est spiritus sanctus est et unus deus trinitas per filium et spiritus sanctus est. hec illle. Ex quo autem prout quod ipse deus ex charitate venit quantum spiritus sanctus videtur. Sed quod dicitur hic quod dominus mitti vel aduenire spiritus sanctus cum sit ubique per partem deus vero quod est ubique totus. iuxta illud Sapientiam: spiritus domini replevit orbem terrarum et ceterum. Rundet enim dominus docet theologos super libro de sententiis patrum. Deus enim cum sit ubique non dicitur aduenire alicubi per locum mutandum vel mitti de loco ad locum sed solus est in mundo nouus effectus in creatura vel operatus: ut est coetus regula theologica. unde cum filius dei dominus missus venuisse in mundum intelligendum est quod novo modo cepit esse in mundo vel operari in creatura. quod modo anno sic non fuit in mundo. sed ex carnis assumptione et passione ac non regis deo operatus operando. sic est etiam de spiritu sancto quod fructificat cor humana domini aduenire: quod novo modo se ostendit ibi ecclasi per confirmationem in mundo. Exemplum videmus quod lux sol est in toto mundo diffusa. posito casu quod aliquis homo habeat paniculum super oculum positiu[m] tunc lux solis icipit mitti vel diffundi et esse in oculo talis hominis quod fuerit paniculus ab oculu[m] removens. quod per tales removendum recipiunt oculi illius hominis lumen solidum de novo quod antea non recipiebant. Sic spiritus sanctus dominus aduenire cum incipit oculos metens in petore illuminare lumine gratiae quod plus erat in tenebris culpe. Et ostendit sum est in Paulino quod postquam in baptismis receptis spiritus sanctus ceciderunt ab oculis eius tantum squame quod oculos obtererat et sic visum receptis. Ecce ergo dei charitas quod per spiritum sanctum das sibi ipsum illuminare mentes numerum si tibi unus homo occiditur per te et matrem et ille iusto iudicio fuisset per te homo puerus ac in oratione

adiudicatus magna est charitas et pietas quae tu cali boi redderes oculos et vitam si posses. Sic facit nobis deus dabo lumine et vita enim quod eisdemque gratia in nobis est deus per culpam. Heb. vii. Crucifixum est Christus in semetipsum. Secundum signum de intranee infusionis, quod quoniam spissatus est ergo datus est hoc ipse spissans quod est propria persona infinitus inter nos. Questio enim est apud theologos vix utrum spissance immo in effectu deus habuit per aliud donum spiritus sancti an in persona propria essentialiter operando intrisecum. Et rite secundum doctorem confitetur R. char. Bona ueritatem super i. di. xiiij. quod in propria persona datus est venit ita per cordia essentialiter existendo et habitando ac operando. Et bene per prius. Primo ex auctoritate Augustini de trinitate. ut allegatur a magno viri s. dicuntur. Non debemus ambigere quod id est spiritus qui datus est in die pentecostes apostolis ipse inquit datus habuit ista. Quare est spiritus qui datus est deus hic ille. Subdit magister ibidem. quod ipse spissatus qui datus est est in tercia persona in divinitate nobis datus non trifugatus infundit ac illabat mentibus agere ostendit. Tertio in primo libro de spissante dices. Jam unum spiritum et apostoli et prophetae sursum fecerunt et istra. Quis dubiter quoniam dominum habuit quod infundit simul plibet. Hoc et plena ibi. Unde regum facit ut et datus dona datur seipsum. sed deus sic facit ex charitate Secundo ex rore Bonaue. et Rich. viri super quod spissatus est amor patrum qui datus nos amando datus omnia dona continentia. scilicet charitatem gloriam et beatitudinem. Sed non datus posterior sine potestate a deo qui est datus per seipsum. quod non datus dona continentia nisi cum spiritu nostro. Et ad id tertio ponamus exemplum sic vita vestra vivificationis est ab anima nec datus corpori vita nisliter in fundata anima vivificans. sic est apostolus. Item autem resplenens qui datus non potest fieri nisi de aurum. Datus enim hoc aduertitur dei caritatem qui non ab extra tantum inservit a mortali suu. Si videmusque auxilium beatitudinis extra manendo allucitur cor nec anima satiat. atque animam sol ab extra radiis calefacit corpus non animam sed sic inservit. Tertio deus sic nos diligit quod itrat per se in animam et ea ignis divino amore ac in se transformat. cogita hanc caritatem ex te. Nonne magnus est filius deus totum vestrum stellam insunderet in viscera tua recte ob mirabilis lucidus. sed adhuc maius est filius si angelum mitteret in te habitare et faceret opera quod facit vestrum per celum mouere et terram tremere. Utique per his oportet utrumque est quod deus omnium veniat in cor tuum et vivificat animam tuam gratificat et postea glorificat in perpetuum. Diversum signum caritatis dei in mittendo nobis spiritum sanctum dicit securum et salvificum. sed dare huius misericordiam secundum et salvificum sic dare huius misericordiam.

Terciu signū charitatē dei i mītēdo nob̄ ipm
sanctū dicit securē saluātōis. Nā nullū alid do-
nū dei ē tā secuꝝ z saluficū sīc dare hoi spūſſati
donū ḡtuitū Qd̄ sic oñdif̄. Na videm̄ i mīdo q̄
aliqū hnt multa bona tpalia a deo. S̄ b̄ nō è secuꝝ
q̄ et mali ralib⁹ abundāt. imo est pīculosū cīs q̄
abutunt̄. Tēscđo videm̄ fide q̄ de pater et cha-
ritate dedit nobis vniueſiliū lūi i redēpōnem̄.
S̄ b̄ donū etiā habz admītrā formidinē inde
cī fīdī q̄ xp̄m ztra reprobos. Deniq̄ tercio vñ
demus q̄ xp̄s dedit nobis scīpm̄ totū ad vitas

eternā in eucharistia. Sed habet timorē sumēdi indignē. qz q̄ māducat indignēre⁹ erit corporis et sanguinis xp̄i. s. Lor. xij. Sed dono gratuito i fundi et spiritū sanctū habere est securissimū sine omni formidinē. qz ut si sp̄s dāt sp̄ssctū ad sanctificādū: ut patet p̄ magistr̄ in. j. di. xiiij. Et p̄ cōsequēs sp̄s habere secūz est ad salutē. Et marīma dei charitas p̄t̄ in hoc q̄ tā secūz donū nobis indignis dat. Quartū signū est copiose. s. largitōis. Nā qn̄ aliq̄s dñs vel rex multa dona et magna dat et sua liberalitate dicit̄ pius et charitate plen⁹. Sic misericors de⁹ q̄ dāt sp̄ssctū qd̄ est sumū donū et ad multa utile dare dī charitati⁹ de⁹ p̄maxime. s. Job. viij. In hoc cognoscim⁹ qz in deo manem⁹ et deus in nobis. s. per charitatem et grām. qz de sp̄ssctō dāt spiritū sanctū ex b̄ pat̄ q̄ nulli volēti et faciēti qd̄ in se ē denegat. sed oibus q̄tū est ex p̄sto est dare q̄cū qz vult accipe. Unū de cōfedi. iij. Nec quēz. Lypanus dicit. qz sicut dies oib⁹ equalē nascit̄: sicut sol sup̄ oēs pari et eq̄ luce diffundit̄: sic sp̄ssctū oib⁹ infundit̄. Et iōsiqz no aperit fenestrā tali luci sua culpa est q̄ ē in tenebris sc̄z vicioz. O ḡ p̄t̄ agnosce dei charitatē et age p̄nīaz ut accipias sp̄ssctū et nō peas.

Līca secūdū de desiderabili adūctiōe: hoc ē adūctus frequētatiōe ut dicit Latholicō notandū est. qz maxime debemus desiderare frequentē aduentū sp̄sscti. qz ut Berñ. in sermōe dicit. Sp̄ssanc⁹ est salutis pign⁹ et q̄ illo caret: salutē nō habet. iuxta illud R. o. viij. Si qz spiri tū xp̄i nō habet hic nō est ei⁹. Nā et idcirco sp̄ssācius dī qz sine eo null⁹ fit sanct⁹. ppter qd̄ ecclia crebro ei erat dī. Ueni scē sp̄s. Sed querit̄ h̄ q̄ z ad q̄les hoīes habet venire et crebro aduentare sp̄ssance⁹. Ad b̄ rñdet Gilbert⁹. q̄ de b̄ nō p̄t̄ dari certa regula specialis de noticia adūctus sp̄sscti. qz nō ē nostrū nosse nec nře idustrie szḡe. Ideoqz oī tpe et oēs hoīes cuiuslibet cōdīcōis debet x̄tine desiderādo p̄pare se. Nā Ans dī. Sp̄ssctū desiderādo q̄riū et amādo iuenit. Lī generales regule q̄tuor sūt de b̄ notāde.